Proc. Leg. nº 1705/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 378/2024

Página 1 de 3
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações acerca da
Indicação Nº 3.987/2023 - Poda de
Árvore na Rua Dr. Armando Costa
Magalhães.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando a Indicação Nº 3.987/2023, datada de 11 de outubro de
2023, a qual solicitava a poda das árvores localizadas na Rua Dr. Armando Costa
Magalhães, na altura do nº 48, no Bairro Vila Santo Antônio, no Bairro Vila Santo
Antônio, em virtude de sua interferência na fiação de energia elétrica;

Levando em consideração que a situação permanece inalterada até o
presente momento, acarretando questionamentos por parte dos moradores, os quais
enfrentam prejuízos decorrentes da insegurança e da inadequada iluminação na
área;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,
vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a
aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de
informações:

1- Quais medidas foram adotadas para atender à indicação mencionada?

2- Existe previsão para a execução das podas necessárias?

3- Em caso afirmativo, qual é a estimativa de tempo para a realização
das referidas podas?

4- Em caso negativo, quais são as medidas planejadas para solucionar
este problema de forma efetiva?

Valinhos, 20 de março de 2024.

AUTORIA: Mônica Morandi
Fotos anexas

Proc. Leg. nº 1705/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 1705/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T7AF0PHEPR6B034P
		2024-03-20T14:52:06-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura